Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 139/2025

Indica ao Poder Executivo a necessidade da construção de duas novas creches nos
bairros Jardim Colorado II e Jardim Vera Lúcia, visando atender à crescente demanda por
vagas na Educação Infantil em Barrinha.

Proposição redigida por Luana Vitória Brito De Souza

Lida na sessão de 24/03/2025 Despacho em 24/03/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  Os  vereadores  Helinho  Geloni  e  Léo  Fuzatto,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e

regimentais, indicam ao Poder Executivo que sejam tomadas as providências necessárias para a
construção de duas novas creches nos bairros Jardim Colorado II e Jardim Vera Lúcia.

JUSTIFICATIVA:
  A presente indicação visa suprir a crescente demanda por vagas na Educação Infantil,

garantindo que as crianças dessas localidades tenham acesso a um ambiente adequado para seu
desenvolvimento e aprendizado.

Diante da relevância desta solicitação,  contamos com a atenção do Executivo para a
viabilização desta medida essencial para a população.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 24 de Março de 2025

Leonardo Mendes Fuzatto
Léo Fuzatto (PL) - Autor

Helio Henrique Geloni
Helinho Geloni (REPUBLICANOS) - Subscritor